
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
GABINETE DA REITORIA 

Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte 
Bloco IV, Segundo Andar, Câmpus de Palmas 
(63) 3232-8012 | gabinetedoreitor@uft.edu.br  

 

Publicado no DOU nº 69 de 11/04/2018, seção 2, pág. 15 

 
 

ATO nº 146 DE 10 DE ABRIL DE 2018 

 

 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo 

Decreto Presidencial de 08 de setembro de 2017, publicado no DOU Nº 174, de 11 de setembro de 2017, 

seção 2, pág. 01, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º - Tornar sem efeito o Ato da Reitoria nº 121, de 26/03/18 publicada no DOU nº 

58, Seção 02, em 27/03/2018 págs. 16 e 17, que versa sobre a contratação de Douglas Freitas Augusto dos 

Santos, para exercer a função de Professor Substituto, Mestre, em regime de 40 (quarenta) horas semanais 

de trabalho, no curso de Engenharia Civil, Câmpus Universitário de Palmas. 

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

LUIS EDUARDO BOVOLATO 

 

 


